Quare Parochis animadvertisendum est, ut eo possitimum tempore celestem medicinam adhibeant: illam quidem semper vi sua admodum salutarem, cum eorum etiam pietate & religione, qui curandi sunt, ma-

gis profuturam intellexerint. Numquid magis profutura iis, qui naturaliter non possunt supervivere, sed certò morituri sunt; quam iis, qui abhuc naturaliter loquendo supervivit aliqua spes vita?

Contrarium verissimum est; quia Deus non solet facere miracula in hoc Sacramento, id est, non solet per conspicuum miraculum restituere sanitatem corporalem naturaliter depletatam. Sæpius autem dum achuc supererit spes vita, restituit plenam sanitatem, inspirando media naturalia. Ergo gravissime peccant, qui nolunt inungere agrotos, dum in eo achuc integrum mens & ratio vigeret, & dum achuc supererit spes aliqua vita; quia contra ius, quod habet, privant eum majori fructu spirituali, & forte too fructu corporali.

Meritò, inquit Herinx hic n. 41. redigendus est abusus multorum, sive Parochorum, sive Medicorum, sive aliorum habentium curam infirmorum, qui illud tempus agroti ungendi studiosè oblerant, cum in omni sanitatis spe amissæ, vitæ & sensibus carere incipit. Ex quo nascitur aliis abusus infernabilis, ut hoc saluberrimum Sacramentum, quod ad sanitatem restituendum secundum institutum, à plurimis pessim habeatur per ligno sanitatis desperatæ, & mortis infallibilis secutura. Qui abusus deberet instructione iam publicâ Concionatorum extirpari. His peste laborantibus, aut iis, qui venenom mortiferum hiberunt, vel lethaliiter vulnerati sunt, potest hoc Sacramentum statim ministeriat, immo ordinariè expedit, eti adhuc vegeti videntur. Ita hic Author.

Et Hesslius supradicta c. 67. ad idem propatum sic scribit: Vult imprimis Iacobus, quod Tempore agroti, inducat Ecclesie Prelatos, cum illisque Domini misericordiam gloriam preceatur, ac magna devotione, ac reverentia, Unctionis ab illis Sacramentum accipiat. Deinde ex ista pessima hujus Sacramenti dilatione, magna in Deum, episcopos Sacra mentem sequuntur blasphemie. Putant enim quidam, diabolus suggestente, Extremam hanc Unctionem esse mortiferam, & adducere mortem postius, quam fanare, ideoque vehementer à Sacramento hoc deterrentur: & agri admôdum eis persuaderi, ut id suscipiant.

Sed unde impia hat & blasphemica opinio illos invasit, nisi quia advertunt eos, quid Sacramento isthac unguntur, ut plurimum interire? Domini mirum tunc demum Sacramentum accipiant, cum vivere amplius non possint, cum ratione & intellectu omni privantur, minimumque abest, quia animam exhaleant, atque expirent? Certe non mirum est, quod tales, qui sic absque omni devotione, fide, ullo que rationis, Unctionis Sacramentum accipiunt, non convalescant, neque ad sanitatem redeant.